
Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RR - 2052 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 28 de noviembre de 2025.-

VISTO:

El EXPE: 27309/2025, en el cual la Responsable de la Unidad Institucional de Evaluación,
Acreditación y Desarrollo Universitario (UIEADU), solicita protocolizar la capacitación:
Presentación del Modelo de Sistematización de la Extensión en la UNSL, a cargo de la Dra.
Edilma Olinda GAGLIARDI, dirigida a la Comisión Asesora de Extensión Universitaria y
Personal Nodocente afectado a la función.

CONSIDERANDO:

Que la Misión de la Unidad Institucional de Evaluación, Acreditación y Desarrollo Universitario
es asistir y asesorar al/la Rector/a, a los órganos de gobierno universitario y a los distintos actores
de la comunidad universitaria, en la gestión y desarrollo de políticas y procesos vinculados con la
evaluación institucional, acreditación de carreras, acreditación de sistemas institucionales (SIED,
SIAC, otros), Plan de Desarrollo Institucional, así como con la sistematización, análisis y
difusión de estadísticas e indicadores institucionales. Contribuir al desarrollo y consolidación de
un Sistema Institucional de Aseguramiento de la Calidad (SIAC), mediante la promoción y
fortalecimiento de la cultura de evaluación, así como la generación e implementación de
estrategias e instrumentos de apoyo, orientados a la gestión y al fortalecimiento institucional en
el marco del Plan de Desarrollo Institucional.

Que, en particular, el Departamento de Estadísticas e Indicadores Institucionales, dependiente de
la UIEADU, tiene como misión obtener indicadores temáticos a los efectos de presentar a la
comunidad universitaria y en general, información de mayor relevancia para el seguimiento y
análisis de las transformaciones de la Institución, que permitan evaluar los resultados obtenidos
por las políticas de actuación y obtener conclusiones que sirvan para orientar la adopción de
medidas y políticas adecuadas, tendientes a mejorar las condiciones de la vida universitaria.

Que corresponde al Departamento de Estadísticas e Indicadores Institucionales la confección del
Anuario Estadístico, para su correspondiente publicación y difusión.

Que con el fin de divulgar, concientizar y capacitar, desde la UIEADU se ofrecen capacitaciones
vinculadas a la confección de Estadísticas e Indicadores.

Que en este sentido, se realizó la presentación del Modelo de Sistematización de la Extensión en
la UNSL, a cargo de la Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI, dirigida a la Comisión Asesora de
Extensión Universitaria y Personal Nodocente designado en las unidades de gestión en la función
Extensión.



Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RR - 2052 / 2025              Pág. 2 de 2

Que conforme a la presentación mencionada, a fin de que la Comisión de Secretarios y
Secretarias de Extensión de Rectorado y las Facultades revise y adecue el registro de actividades
acorde a la Sistematización de Extensión y que contribuya a confeccionar el Anuario Estadístico
2024 de la UNSL, con un formato homogéneo y sistémico.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la capacitación: Presentación del Modelo de Sistematización de la
Extensión en la UNSL, a cargo de la Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI, dirigida a la Comisión
Asesora de Extensión Universitaria y Personal Nodocente designado en las unidades de gestión
en la función Extensión, mencionados en Anexo I.

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar la Nómina de asistentes que recibieron la capacitación:
Presentación del Modelo de Sistematización de la Extensión en la UNSL, detallado en Anexo II.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

CYC

EOG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector GIL, Raúl
Andrés – Secretario General MUCH GHIGLIONE, Emiliano Daniel.

 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  

               RECTORADO 
 

 

Corresponde Anexo RR – 2052 / 2025  Página 1 de 2 
 

ANEXO I 

 

Capacitación: Presentación del Modelo de Sistematización de la Extensión en la UNSL. 

 

Objetivo: Conforme a la presentación mencionada, la Comisión Asesora de Extensión 

Universitaria y Personal Nodocente designado a las unidades de gestión en la función 

Extensión, de forma tal que la información recopilada contribuya a confeccionar el Anuario 

Estadístico 2024 de la UNSL, con un formato homogéneo y sistémico. 

 
Responsable: Dra. GAGLIARDI, Edilma Olinda DU Nº 16564565 (UIEADU) 

 

Colaboradora: Lic. CUELLO, Carolina Yamile DU Nº 34715506 (UIEADU) 

 

Destinatarios: miembros de la Comisión Asesora de Extensión Universitaria y Personal 

Nodocente designado a las unidades de gestión en la función Extensión. 

 

Fecha y duración: 15/10/2025; 3h. 

 

Modalidad: híbrida. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  

               RECTORADO 
 

 

Corresponde Anexo RR – 2052 / 2025  Página 2 de 2 
 

ANEXO II 

 

Nómina de Asistentes 

 

Acuña Ortiz, Mercedes Viviana DU Nº 16673584  

Aguilera, Ariel   DU Nº 25166617 

Arce, Itati Liliana   DU Nº 31104203 

Barimboim, Dana Analia  DU Nº 33761680 

Correa, Maria Lujan   DU Nº 29426355 

Dominguez, Betty   DU Nº 17493167 

Echandia, Maria Nazarena  DU Nº 40319182  

Fernandez, Ramiro Maximiliano DU Nº 33099043  

Fernández, Laura   DU Nº 29522391 

Funes, Mariana Lilian  DU Nº 28960527 

Herrera, Norma Edith   DU Nº 18469411 

Ibarra Ríos, Yesica Esther  DU Nº 33247649 

Ibáñez, Marcelo Alberto  DU Nº 18588688 

Jofré Izu, Hugo   DU Nº 21382409 

Lucero, Fatima Romina  DU Nº 35475457 

Mastrodonato, Anna Chiara  DU Nº 93733968 

Montes, Mauricio Nicolas  DU Nº 34182927 

Ojeda, Oscar Ramón   DU Nº 29996230 

Orellano, Ana Soledad  DU Nº 29232474  

Perea Lucero, Renzo Valentin DU Nº 39993554  

Rosa, Mariela Soledad  DU Nº 33430737 

Santander, Sara   DU Nº 35916281 

Sosa, Carolina Daniela  DU Nº 28091105 

Torrez, Mónica del Valle  DU Nº 17162039 

Verteramo, Ariel Gustavo  DU Nº 17506465 

Vintar, Johanna Paula   DU Nº 30394956 

 



Hoja de firmas


		2025-11-28T13:15:17-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-11-28T13:22:42-0300


		2025-11-28T13:22:17-0300
	Autorizado por Emiliano Daniel Much Ghiglione


		2025-11-28T13:41:56-0300


		2025-11-28T13:42:00-0300
	Autorizado por Raul Andres Gil




